REQUERIMENTO Nº 091/2022

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, nos termos do art. 17 da LOMA,

sejam solicitadas ao Senhor Prefeito do Município, a fim de enviar a esta Casa, dentro do prazo

do art. 74 XVI da LOMA, junto a Secretaria de Finanças, a seguinte informação:

1 – Informar o valor arrecadado dos 50% que são destinados ao município

no recolhimento do IPVA – Imposto Sobre a Propriedade de Veículos automotores deste ano.

Plenário Vereador José Ikeda, 06 de junho de 2022.

AGUINALDO PIRES GALVÃO

Vereador